
   
AGENZIA NAZIONALE PER LE NUOVE TECNOLOGIE, 

L’ENERGIA E LO SVILUPPO ECONOMICO SOSTENIBILE 

 

Sede Legale - Lungotevere Thaon di Revel, 76 - 00196 Roma - Italia – Tel. +39-06-36271 

Partita IVA 00985801000 - Codice Fiscale 01320740580 - www.enea.it 

Il Presidente Disposizione n. 449/2020/PRES 

NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

DEL CONCORSO PER TITOLI ED ESAME COLLOQUIO, 

PER IL RECLUTAMENTO DI N. 2 UNITÁ DI PERSONALE LAUREATO 

DA ASSUMERE CON CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO (KEP/2020) 

IL PRESIDENTE 

- Visto l’art. 37 della legge 23 luglio 2009, n. 99, come novellato dalla legge 28 dicembre 

2015, n. 221, che istituisce, sotto la vigilanza del Ministero dello Sviluppo Economico, 

l’Agenzia nazionale per le nuove tecnologie, l’energia e lo sviluppo economico sostenibile 

(ENEA); 

- visto il Decreto del Ministro dello Sviluppo Economico di concerto con il Ministro 

dell’Ambiente e della tutela del Territorio e del Mare del 21 settembre 2020, registrato alla 

Corte dei Conti il 12 novembre 2020, con il quale è stato nominato il Consiglio di 

Amministrazione dell’Agenzia ENEA composto dal prof. Federico Testa, in qualità di 

Presidente, dal Dr. Tullio Berlenghi e dal Dr. Giovanni Giuliano, in qualità di Consiglieri; 

- visto il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 concernente la “Semplificazione 

delle attività degli enti pubblici di ricerca ai sensi dell’articolo 13 della legge 7 agosto 2015, 

n. 124”; 

- visto lo Statuto dell’ENEA approvato con Delibera n. 5/2017/CA e successive modifiche 

intervenute con Delibera n. 30/2019/CA, pubblicato sui siti istituzionali del Ministero dello 

sviluppo economico e dell’Agenzia; 

- premesso che l’ENEA è un Ente di diritto pubblico finalizzato alla ricerca e all'innovazione 

tecnologica, nonché alla  prestazione  di  servizi avanzati alle imprese, alla pubblica 

amministrazione e ai cittadini nei settori dell'energia, dell'ambiente e  dello  sviluppo  

economico sostenibile; 

- visto il D.P.R. n. 487 del 9 maggio 1994 “Regolamento recante norme sull'accesso agli 

impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 

concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” e s.m.i.; 

- visto il D. Lgs. n. 198 dell’11 aprile 2006, “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, 

a norma dell'articolo 6 della L. 28 novembre 2005 n. 246” e s.m.i.; 

- visto il bando del concorso pubblico per titoli ed esame colloquio per il reclutamento di n. 2 

unità di personale laureato da assumere con contratto di lavoro a tempo determinato, il cui 

estratto è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica – 4 ^ Serie Speciale 

“Concorsi ed Esami” – n. 88 del 10  novembre 2020; 

- visto l’art. 8 del bando di concorso che prevede la nomina della Commissione esaminatrice 

da parte dell’Organo di Vertice dell’Agenzia ENEA;  

- viste le “Procedure per l’assunzione del personale” approvate dal Consiglio di 

Amministrazione nella 201^ e 224^ riunione rispettivamente dell’11 giugno 1998 e del 4 

febbraio 1999; 



  

Pag. n. 2 

 

  

- visti gli atti citati in premessa: 

DISPONE 

di nominare la Commissione esaminatrice, come previsto dall’art. 8 del bando di concorso 

pubblico per titoli ed esami per il reclutamento di n. 2 unità di personale laureato da assumere 

con contratto a tempo determinato, il cui estratto è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica –   4 ^ Serie Speciale “Concorsi ed Esami” – n. 88 del 10 novembre  2020. 

La Commissione esaminatrice risulta così composta: 

Presidente 

Avv. Stefania Fiduccia UVER-DPO 

Membri effettivi 

Dr. Oscar Amerighi ISV-DST-KES 

Dr. Gaetano Coletta ISV-MARK 

Membri supplenti 

Dr. Davide Fratini ISV-DST-IPR 

 Ing. Anna Marzo SSPT-MET-DISPREV 

Segreteria tecnico-gestionale 

Sig.ra Martina Iacoangeli PER-RESC 

Sig. Rosario Peruggini PER-ORS 

Di ciascuna riunione della Commissione sarà predisposto apposito verbale.  

La Commissione quale collegio perfetto, lavorerà evitando assolutamente l’operatività 

contestuale di membri effettivi e supplenti nonché il ripetuto avvicendamento tra gli stessi. Il 

membro effettivo in caso di assenza o impedimento sarà sostituito in via definitiva dal membro 

supplente per la residua durata delle prove concorsuali. Nel caso in cui sia necessaria la 

sostituzione di un membro effettivo con un membro supplente, la Commissione, individuato 

quale tra i supplenti debba subentrare, continuerà i propri lavori facendo intervenire a pieno 

diritto detto componente, nelle more dell’emanazione di uno specifico atto. 

I componenti della Commissione sono tenuti al segreto d'ufficio per tutto quanto concerne gli 

atti del concorso. 

I compensi per i partecipanti alla Commissione verranno determinati sulla base del Doc. ENEA 

(2008)90/C.A.  


		2020-12-23T08:47:57+0000
	Federico Testa




